
 
Tiranë më, 11.06.2014 

Rezultatet  

Kampionati i 76-të Kombëtar për të rritur 
10-11.06.2014 

 

 
100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 646 11.13 I I rrit 8+2 

2 Bajram Muço 1996 Vllaznia 645 11.19 II I rrit 6.5+2 

3 Mario Shestani 1993 Vllaznia 660 11.19 II I rrit 6.5+2 

4 Anton Dedaj 1991 Tirana 779 11.33 III I rrit 5+2 

5 Rei Toska 1989 Partizani 625 11.37 IV I rrit 4.5+2 

6 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 648 11.37 IV I rrit 3.5+2 

7 Mentor Ajazaj 1993 Kosova 720 11.44 Jashtë Gare - - 
8 Rabio Rama 1989 Tirana 785 11.47 V I rrit 4+2 

9 Petro Andon 1997 Skënderbeu 690 11.84 VI - - 

10 Devi Merkohasani 1994 Partizani 628 11.87 VII - - 

11 Sajmir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 760 11.92 - - - 

12 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 687 12.05 VIII - - 

13 Kritjan Kelo 1997 Skënderbeu 691 12.20 - - - 

14 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 667 12.31 - - - 

15 Alvi Bezhani 1998 Tirana 750 12.38 - - - 

16 Klejd Demiri 1998 Dinamo 793 12.43 - - - 

17 Anderson Ceci 1999 Skënderbeu 695 12.51 - - - 

18 Bred Mustafaraj 1997 Partizani 627 12.98 - - - 

19 Andi Allushi 1993 Partizani 630 - - - - 

20 Edir Tymi 1993 Vllaznia 665 - - - - 

21 Elton Bitincka 1985 Tirana 737 - - - - 

22 Elvedin Meti 1991 Vllaznia 644 - - - - 

23 Endri Dervishi 1994 Mj. Sp. Durrës 538 - - - - 

24 Erarber Dervishi 1987 Tirana 749 - - - - 

25 Ergi Danja 1998 Vllaznia 663 - - - - 

26 Erudit Rysha 1998 Kosova 731 - Jashtë Gare - - 

27 Franc Mirashi 1996 Mj. Sp. Durrës 539 - - - - 

28 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 647 - - - - 

29 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 692 - - - - 

30 Naim Malazezi 1995 Kosova 717 - Jashtë Gare - - 

31 Romeo Kordha 1998 Mj. Sp. Durrës 537 - - - - 

32 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 689 - - - - 

33 Silvi Arapi 1997 Mj. Sp. Durrës 558 - - - - 

34 Xhani Demika 1992 Tirana 736 - - - - 
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110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Elton Bitincka 1985 Tirana 737 14.82 I I rrit 8+2 

2 Bajram Muça 1996 Vllaznia 645 15.01 II I rrit 7+2 

3 Ravio Rama 1989 Tirana 785 15.09 III I rrit 6+2 

4 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 649 16.45 IV II rrit 5 

5 Edit Ymeraj 1996 Vllaznia 669 17.46 V - - 

6 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 688 17.86 VI - - 

7 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 739 - - - - 

 
200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Mario Shestani 1993 Vllaznia 660 23.14 I I rrit 8+2 

2 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 686 23.33 II I rrit 7+2 

3 Anton Dedaj 1991 Tirana 779 23.43 III -   

4 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 646 23.48 IV I rrit 5+2 

5 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 648 23.60 V II rrit 4 

6 Mentor Ajazaj 1993 Kosova 720 23.60 Jashtë Gare - - 

7 Bledar Grepi 1993 Teuta 787 23.89 VI - - 

8 Daniel Limani 1995 Tirana 781 24.02 VII - - 

9 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 689 24.39 - - - 

10 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 687 24.48 - - - 

11 Saimir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 760 24.76 - - - 

12 Xhani Demika 1992 Tirana 736 24.97 - I rrit 6+2 

13 Ronaldo Luka 1997 Partizani 626 24.98 - - - 

14 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 692 25.15 VIII - - 

15 Petro Andon 1997 Skënderbeu 690 25.33 - - - 

16 Klei Demiri 1998 Dinamo 793 25.84 - - - 

17 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 694 26.26 - - - 

18 Pandeli Latollari 1998 Skënderbeu 693 26.77 - - - 

19 Ardenis Ibrahimi 1990 Vllaznia 666 - - - - 

20 Elvedin Meti 1991 Vllaznia 664 - - - - 

21 Franc Mirashi 1996 Mj. Sp. Durrës 539 - - - - 

22 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 658 - - - - 

23 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 691 - - - - 

24 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 650 - - - - 

25 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 668 - - - - 

26 Vijon Kryeziu 1997 Kosova 748 - Jashtë Gare - - 

 

  



 
400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 686 50.69 I I rrit 8+2 

2 Edmond Murataj 1997 Tirana 780 52.23 II I rrit 7+2 

3 Bledar Grepi 1993 Teuta 787 52.32 III I rrit 6+2 

4 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 668 55.02 IV - - 

5 Rexhino Bardhi 1977 Elbasan 772 56.33 V - - 

6 Pandeli Latollari 1998 Skënderbeu 693 57.31 VI - - 

7 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 694 57.53 VII - - 

8 Elton Gjuta 2000 Tirana 766 1'07"62 VIII - - 

9 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 653 48.22 Jashtë Gare - - 

10 Vijon Kryeziu 1997 Kosova 748 - Jashtë Gare - - 

11 Granit Kryeziu 1995 Kosova 734 51.17 - - - 

12 Mentor Ajazaj 1993 Kosova 720 51.54 - - - 

13 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 650 - - - - 

14 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 655 - - - - 

15 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 658 - - - - 

 
400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Daniel Limani 1995 Tirana 781 57.33 I I rrit 8+2 

2 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 649 57.61 II I rrit 7+2 

3 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 655 - - - - 

 
800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Nimet Gashi 1990 Tirana 698 1'54"07 I I rrit 8+2 

2 Malvin Nikolla 1996 Tirana 696 2'07"39 II - - 

3 Florjan Mata 1997 Mj. Sp. Durrës 548 2'11"07 III - - 

5 Musa Hajdari 1987 Kosova 764 1'49"45 Jashtë Gare - - 

4 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 653 1'49"42 Jashtë Gare - - 

6 Granit Kryeziu 1985 Kosova 734 1'57"30 Jashtë Gare - - 

7 Pjetër Ndoj 1990 Teuta 755 - - - - 

8 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 546 - - - - 

9 Edmond Murataj 1997 Tirana 780 - - - - 

10 Eneja Stoja 1997 Tirana 751 - - - - 

 

  



1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Nimet Gashi 1990 Tirana 698 3'57"53 I I rrit 8+2 

2 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 545 4'13"33 II - - 

3 Winston Provost 1985 Tirana 796 4'15"74 III - - 

4 Malvin Nikolla 1996 Tirana 696 4'31"23 IV - - 

5 Florjan Mata 1997 Mj. Sp. Durrës 548 4'49"97 V - - 

6 Adi Bemit 1997 Mj. Sp. Durrës 549 5'28"37 VI - - 

7 Musa Hajdari 1987 Kosova 764 3'53"54 Jashtë Gare - - 

8 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 546 - - - - 

9 Arlind Subashi 1995 Partizani 637 - - - - 

10 Graciano Dhima 1991 Partizani 638 - - - - 

11 Qazim Kasa 1994 Partizani 639 - - - - 

12 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 657 - - - - 

13 Joel Sefgjini 1997 Tirana 676 - - - - 

14 Pjetër Ndoj 1990 Teuta 755 - - - - 

15 Arian Sheshi 1990 Teuta 788 4'06"45 Jashtë Gare   

 

 
3000 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 657 10'09"50 I I rrit 7+2 

2 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 545 10'28"53 II II rrit 6 

3 Arlind Subashi 1995 Partizani 637 11'29"35 III - - 

4 Imer Huna 1997 Mj. Sp. Durrës 621 12'32"48 IV - - 

5 Kristjan Shullanaj 1996 Mj. Sp. Durrës 547 11'35"41 V - - 

6 Arian Sheshi 1990 Teuta 788 9'43"91 Jashtë Gare I rrit   

7 Graciano Dhimo 1991 Partizani 638 -   - - 

8 Qazim Kasa 1994 Partizani 639 -   - - 

9 Ilir Këllëzi 1988 Skënderbeu 683 -   - - 

10 Rtivan Beqaraj 1996 Mj. Sp. Durrës 550 -   - - 

11 Elton Haxhia - Mj. Sp. Durrës 559 -   - - 

 

 
5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Genci Lugja 1971 Tirana 799 15'52"41 I II rrit 8 

2 Kristjan Shullanaj 1996 Mj. Sp. Durrës 547 18'10"15 II - - 

3 Erald Agai 1982 Vllaznia 769 18'11"79 III - - 

4 Ritvan Beqaraj 1996 Mj. Sp. Durrës 550 19'50"94 IV - - 

5 Imer Huna 1997 Mj. Sp. Durrës 621 20'59"92 V - - 

6 Suad Kryeziu 1991 Kosova 706 - Jashtë Gare - - 

7 Ilir Këllëzi 1988 Skënderbeu 683 - - - - 

8 Elton Haxhia 1999 Mj. Sp. Durrës 559 - - - - 

 

 

 



10000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Ilir Këllëzi 1988 Skënderbeu 683 34'17"00 I - - 

2 Vladimi Haxhiaj 1988 Skënderbeu 703 36'28"00 II - - 

3 Rei Bedini 1996 Flamurtari 633 37'41"00 III - - 

4 Suad Kryeziu 1991 Kosova 706 - Jashtë Gare - - 

5 Erlad Agaj 1982 Vllaznia 769 - - - - 

 

 
Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 647 43.59 I I rrit 8+2 

2 Bajram Muço 1996 Vllaznia 645 45.37 II I rrit 7+2 

3 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 689 45.93 III II rrit 6 

4 Andi Allushi 1993 Partizani 630 - - - - 

5 Anton Dedaj 1991 Tirana 779 - - - - 

6 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 646 - - - - 

7 Armand Qahjaj - Partizani 640 - - - - 

8 Armando Manuku 1994 Skënderbeu 686 - - - - 

9 Armando Rama 1992 Vllaznia 664 - - - - 

10 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 653 - - - - 

11 Bedri Kreza 1993 Partizani 629 - - - - 

12 Bred Mustafaraj 1997 Partizani 627 - - - - 

13 Daniel Limani 1995 Tirana 781 - - - - 

14 Devi Merkohasani 1994 Partizani 628 - - - - 

15 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 651 - - - - 

16 Edir Tymi 1993 Vllaznia 665 - - - - 

17 Eduard Dishani - Partizani 641 - - - - 

18 Elton Bitinca 1985 Tirana 737 - - - - 

19 Elton Kodra 1981 Tirana 697 - - - - 

20 Elvedin Meti 1991 Vllaznia 644 - - - - 

21 Erarber Dervishi 1987 Tirana 749 - - - - 

22 Ergi Danja 1998 Vllaznia 663 - - - - 

23 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 655 - - - - 

24 Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 652 - - - - 

25 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 648 - - - - 

26 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 658 - - - - 

27 Klei Demiri 1998 Dinamo 793 - - - - 

28 Klinti Tula 1994 Vllaznia 662 - - - - 

29 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 687 - - - - 

30 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 692 - - - - 

31 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 691 - - - - 

32 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 650 - - - - 

33 Mario Shestani 1993 Vllaznia 660 - - - - 

34 Nazmi Isufi 1994 Vllaznia 661 - - - - 

35 Petro Andon 1997 Skënderbeu 690 - - - - 

36 Ravio Rama 1989 Tirana 785 - - - - 

37 Rei Toska 1989 Partizani 625 - - - - 



38 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 668 - - - - 

39 Ronaldo Luka 1997 Partizani 626 - - - - 

40 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 739 - - - - 

41 Suad Bashku 1997 Vllaznia 654 - - - - 

42 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 649 - - - - 

43 Xhani Demika 1992 Tirana 736 - - - - 

44 Xhulio Hila 1993 Tirana 699 - - - - 

 

 
Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Nimet Gashi 1990 Tirana 698 3'30"61 I - 8+2 

2 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 657 3'38"88 II - - 

3 Devi Merkohasani 1994 Partizani 628 3'45"28 III - - 

4 Florjan Lala 1997 Mj. Sp. Durrës 548 3'48"68 IV - - 

5 Bajram Muço 1996 Vllaznia 645 - - - - 

6 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 648 - - - - 

7 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 649 - - - - 

8 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 650 - - - - 

9 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 655 - - - - 

10 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 658 - - - - 

11 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 668 - - - - 

12 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 653 - - - - 

13 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 686 - - - - 

14 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 687 - - - - 

15 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 689 - - - - 

16 Petro Andon 1997 Skënderbeu 690 - - - - 

17 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 691 - - - - 

18 Pandeli Latollari 1998 Skënderbeu 693 - - - - 

19 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 694 - - - - 

20 Malvin Nikolla 1996 Tirana 696 - - - - 

21 Genci Lugja 1971 Tirana 799 - - - - 

22 Winston Provost 1995 Tirana 796 - - - - 

23 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 545 - - - - 

24 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 546 - - - - 

25 Kristjan Shullanaj 1996 Mj. Sp. Durrës 547 - - - - 

26 Graciano Dhimo 1991 Partizani 638 - - - - 

27 Arlind Subashi 1995 Partizani 637 - - - - 

28 Qazim Kasa 1994 Partizani 639 - - - - 

29 Laert Lezha - Partizani 643 - - - - 

30 Ronaldo Luka 1997 Partizani 626 - - - - 

31 Daniel Limani 1995 Tirana 781 - - - - 

32 Edmond Murataj 1997 Tirana 780 - - - - 

33 Joel Sefgjini 1997 Tirana 766 - - - - 

34 Enea Stoja 1997 Tirana 751 - - - - 

 

 
 



Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 647 15.91 I I rrit - 

2 Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 652 14.20 II I rrit - 

3 Xhuljo Hila 1993 Tirana 699 13.83 III I rrit - 

4 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 651 13.81 IV I rrit - 

5 Armando Rama 1992 Vllaznia 664 13.54 V I rrit - 

6 Suad Bashku 1997 Vllaznia 654 13.41 VI I rrit - 

7 Muhamed Çengeli 1999 Vllaznia 671 12.40 VII   - 

8 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 656 - - - - 

9 Klinti Tula 1994 Vllaznia 662 - - - - 

10 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 670 - - - - 

11 Fatjon Gjuta 1997 Tirana 765 - - - - 

 

 
Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 647 770 I I rrit 8+2 

2 Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 652 706 II I rrit 7+2 

3 Rei Toska 1989 Partizani 625 701 III I rrit 6+2 

4 Endri Dervishi 1994 Mj. Sp. Durrës 538 653 IV I rrit 5+2 

5 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 651 649 V I rrit 4+2 

6 Suad Bashku 1997 Vllaznia 654 621 VI II rrit 3 

7 Armando Rama 1992 Vllaznia 664 619 VII II rrit 2 

8 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 670 612 VIII II rrit 1 

9 Xhulio Hila 1993 Tirana 699 591 - - - 

10 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 667 584 - - - 

11 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 692 582 - - - 

12 Muhamed Çengeli 1999 Vllaznia 671 563 - - - 

13 Romeo Kordha 1998 Mj. Sp. Durrës 537 - - - - 

14 Ajet Metolli 1997 Kosova 761 - Jashtë Gare - - 

15 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 656 - - - - 

16 Klinti Tula 1994 Vllaznia 662 - - - - 

17 Edir Tymi 1993 Vllaznia 665 - - - - 

18 Gledian Dervishi 1993 Teuta 787 - - - - 

 

  



Kërcim së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Winston Provost 1985 Tirana 796 175 I - - 

2 Elton Kodra 1981 Tirana 697 170 II - - 

3 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 688 165 III - - 

4 Anderson Ceci 1999 Skënderbeu 695 155 IV - - 

5 Erodit Kysha 1998 Kosova 774 178 Jashtë Gare - - 

 
Hedhje shtize (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Besmir Pepa 1987 Vllaznia 659 55.05 I I rrit 8+2 

2 Markeljan Frashëri 1993 Skënderbeu 684 40.01 II - - 

3 Agim Lushaj 1994 Flamurtari 636 39.89 III - - 

4 Fatos Balla 1995 Mj. Sp. Durrës 552 35.05 IV - - 

5 Mateo Doçi 1997 Mj. Sp. Durrës 555 33.17 V - - 

6 Nazmi Isufi 1994 Vllaznia 661 32.48 VI - - 

7 Erudit Rysha 1998 Kosova 731 - Jashtë Gare - - 

8 Joland Haxhia 1996 Mj. Sp. Durrës 553 - - - - 

9 Dorjan Deshati 1997 Mj. Sp. Durrës 622 - - - - 

10 Romeo Vrioni 1997 Mj. Sp. Durrës 623 - - - - 

11 Ismet Leshi 1997 Mj. Sp. Durrës 624 - - - - 

12 Viktor Hazizi 1995 Flamurtari 635 - - - - 

 
Flakje disku (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Dhimitraq Jorgos 1964 Skënderbeu 682 43.34 I I rrit 8+2 

2 Adriatik Hoxha 1990 Teuta 783 42.86 II I rrit 7+2 

3 Jurgen Hakani 1993 Partizani 632 41.47 III II rrit 6 

4 Azgan Zeka 1993 Teuta 797 40.26 IV II rrit 5 

5 Vangjel Luta 1994 Flamurtari 634 26.91 IX - - 
6 Donald Xhafa 1995 Teuta 800 37.92 V - - 
7 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 753 34.90 VI - - 
8 Ronaldo Metaj 1997 Mj. Sp. Durrës 554 34.83 VII - - 
9 Dhionis Cepa 1964 Skënderbeu 685 34.09 VIII - - 

 
Hedhje gjyleje – 6 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Adriatik Hoxha 1990 Teuta 783 17.47 I I rrit 8+2 

2 Azgan Zeka 1993 Teuta 797 14.23 II I rrit 7+2 

3 Donald Xhafa 1995 Teuta 800 13.34 III II rrit 6 

4 Ronald Metaj 1997 Mj. Sp. Durrës 554 12.33 IV - - 

5 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 753 12.17 V - - 

6 Vangjel Luta 1994 Flamurtari 634 10.54 VI - - 

7 Markeljan Frashëri 1993 Skënderbeu 684 10.48 VII - - 

8 Dhionis Cepa 1994 Skënderbeu 685 9.83 VIII - - 

9 Jurgen Hakani 1993 Partizani 631 - - - - 

 



 
100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 672 12.47 I I rrit 8+2 

2 Ana Burda 1991 Skënderbeu 673 12.60 II I rrit 7+2 

3 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 674 12.71 III I rrit 6+2 

4 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 677 12.79 IV I rrit 5+2 

5 Eneda Deliu 1997 Tirana 735 12.88 V I rrit 4+2 

6 Stela Çela  1995 Skënderbeu 675 13.25 VI I rrit 3+2 

7 Paula Shule 1999 Tirana 707 13.60 VII I rrit 2 

8 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 600 13.73 VIII II rrit 1 

9 Elena Buba 1997 Skënderbeu 676 13.74 - - - 

10 Erigersa Bulellari 1991 Skënderbeu 680 13.93 - - - 

11 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 681 14.32 - - - 

12 Xhesika Fasho 1997 Mj. Sp. Durrës 580 14.93 - - - 

13 Sidorela Spaho 1997 Mj. Sp. Durrës 543 15.23 - - - 

14 Ajshe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 542 - - - - 

15 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 601 - - - - 

16 Anica Tahirllari 1998 Skënderbeu 678 - - - - 

17 Relaksa Dauti 2001 Tirana 754 - - - - 

18 Ueda Gorenca 1993 Tirana 792 - - - - 

19 Arta Sadrija  1989 Tirana 722 - - - - 

20 Rita Hajdini 1998 Kosova 745 - Jashtë Gare - - 

 
100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Silvana Gjuta 1991 Tirana 723 16.73 I - - 

 
200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 677 26.67 I I rrit 8+2 

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 709 26.82 II I rrit 7+2 

3 Eneda Deliu 1997 Tirana 735 26.95 III I rrit 6+2 

4 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 679 27.81 IV I rrit 5+2 

5 Paula Shule 1999 Tirana 707 27.93 V I rrit 4+2 

6 Stela Çela  1995 Skënderbeu 675 28.59 VI II rrit 3 

7 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 557 30.47 VII - - 

8 Xhesika Fasho 1997 Mj. Sp. Durrës 580 30.74 VIII - - 

9 Viona Kryeziu 1997 Kosova 748 25.55 Jashtë Gare - - 

10 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 600 - - - - 

11 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 601 - - - - 

12 Ajshe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 542 - - - - 

13 Sidorela Spaho 1997 Mj. Sp. Durrës 543 - - - - 

14 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 672 - - - - 

15 Ueda Gorenca 1993 Tirana 792 - - - - 

16 Relaksa Dauti 2001 Tirana 754 - - - - 

 



400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 709 59"35 I I rrit 8+2 

2 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 679 1'02"67 II II rrit 7 

3 Relaksa Dauti 2001 Tirana 754 1'03"28 III II rrit 6 

4 Ueda Gorenca 1993 Tirana 792 1'03"35 IV II rrit 5 

5 Onnesa Daja 1999 Tirana 721 1'12"48 V - - 

6 Viona Kryeziu   Kosova 748 56"84 Jashtë Gare - - 

7 Marina Ramadani 1994 Tirana 708 - - - - 

 
800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Ueda Gorenca 1993 Tirana 792 2'39"34 I - - 

2 Klesta Gjyli 1994 Teuta 711 3'04"65 II - - 

3 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sp. Durrës 541 3'05"61 III - - 

4 Luiza Gega 1988 Tirana 794 - - - - 

5 Relaksa Dauti 2001 Tirana 754 - Jashtë Gare - - 

 
1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 754 5'19"77 I - - 

2 Naze Thomai 2000 Teuta 766 5'41"09 II - - 

3 Anxhela Xhafa - Mj. Sp. Durrës 600 6'02"80 III - - 

4 Arjola Dedej 1997 Mj. Sp. Durrës 544 6'13"41 IV - - 

5 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sp. Durrës 541 - - - - 

6 Luiza Gega 1988 Tirana 794 - - - - 

 
5000 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Luiza Gega 1988 Tirana 794 15'46"89 I I rrit 8+2+5 

2 Ortisa Salillari 1979 Teuta 786 - - - - 

3 Soada Tushaj - Vllaznia 775 - - - - 

  



Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 709 50.35 I I rrit 8+2 

2 Stela Çela 1995 Skënderbeu 675 54.80 II - - 

3 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 672 49.95 Skualifikohet - - 

4 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 600 - - - - 

5 Ajshe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 542 - - - - 

6 Ana Burda 1991 Skënderbeu 673 - - - - 

7 Anica Tahirllari 1998 Skënderbeu 678 - - - - 

8 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 601 - - - - 

9 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 681 - - - - 

10 Elena Buba 1997 Skënderbeu 676 - - - - 

11 Eneda Deliu 1997 Tirana 735 - - - - 

12 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 680 - - - - 

13 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 679 - - - - 

14 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 677 - - - - 

15 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 674 - - - - 

16 Marina Ramadani 1994 Tirana 708 - - - - 

17 Pula Shule 1999 Tirana 707 - - - - 

18 Sidorela Spaho 1997 Mj. Sp. Durrës 543 - - - - 

19 Silvana Gjuta 1991 Tirana 723 - - - - 

20 Xhesika Fasho 1997 Mj. Sp. Durrës 580 - - - - 

21 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 557 - - - - 

 
Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Luiza Gega 1988 Tirana 794 4'08"08 I I rrit 8+2 

2 Ana Burda 1991 Skënderbeu 673 4'16"84 II II rrit 7 

3 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 674 - - - - 

4 Arta Sadrija 1989 Tirana 722 - - - - 

5 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 709 - - - - 

6 Elena Buba 1997 Skënderbeu 676 - - - - 

7 Eneda Deliu 1997 Tirana 735 - - - - 

8 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 680 - - - - 

9 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 679 - - - - 

10 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 677 - - - - 

11 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 672 - - - - 

12 Paula Shule 1999 Tirana 707 - - - - 

13 Relaksa Dauti 2001 Tirana 754 - - - - 

14 Silvana Gjuta 1991 Tirana 723 - - - - 

15 Stela Çela 1995 Skënderbeu 675 - - - - 

16 Ueda Gorenca 1993 Tirana 792 - - - - 

 

 

 

 

 

 



Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Silvana Gjuta 1981 Tirana 723 11.82 I I rrit 8+2 

2 Dorina Myrto 1995 Teuta 789 10.70 II II rrit 7 

3 Ediena Kapxhiu 1997 Mj. Sp. Durrës 536 9.63 III - - 

4 Rita Hajdini 1998 Kosova 745 - Jashtë Gare - - 

5 Xhulio Hila 1993 Tirana 699 - - - - 

 
Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Ana Burda 1991 Skënderbeu 6736 538 I I rrit 8+2 

2 Dorina Myrto 1995 Teuta 789 502 II II rrit 7 

3 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 674 500 III II rrit 6 

4 Johana Hazisllari 2000 Teuta 791 498 IV - - 

5 Eda Çuli 1996 Partizani 632 462 V - - 

6 Elena Buba 1997 Skënderbeu 676 461 VI - - 

7 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 680 418 VII - - 

8 Ediena Kapxhiu 1997 Mj. Sp. Durrës 536 411 VIII - - 

9 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 679 - - - - 

10 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 681 - - - - 

11 Arta Sadrija 1989 Tirana 722 - - - - 

12 Sindi Prifti 1998 Dinamo 795 - - - - 

 
Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Sindi Prifti 1998 Dinamo 795 162 I II rrit 8 

 
Hedhje shtize (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Durrës 551 30.02 I - - 

2 Greta Batusha 1990 Teuta 791 - - - - 

 
Flakje disku – 1 kg (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

2 Adifete Tola 1991 Teuta 725 24.50 I - - 

1 Emiliana Ciko 1978 Tirana 778 - - - - 

 
Hedhje gjyleje (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Adifete Tola 1991 Teuta 725 9.70 I - - 

 
Çekiç (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Emiliana Ciko 1978 Tirana 778 58.22 I I rrit 8+2 

 

  



 

Kampionati i 76-të Kombëtar për të Rritur 

10-11 Qershor 2014, Tiranë, Shqipëri 

           

           

           

           Meshkuj Datëlindja Klb. Sportiv Rezultati Pikë Ol. Disiplina Femra Datëlindja Klb. Sportiv Rezultati Pikë Ol. 

Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 15.91 1049 3 – hapësh Silvana Gjuta 1991 Tirana 11.82 884 

Elton Bitincka 1985 Tirana 14.82 923 110m/p – 100m/p Silvana Gjuta 1991 Tirana 16.73 700 

Nimet Gashi 1990 Tirana 1'54"07 913 800m Ueda Gorenca 1993 Tirana 2'39"34 561 

Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 11.13 848 100m Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 12.47 900 

Dhimitraq Jorgos 1964 Skënderbeu 43.34 756 disk Adifete Tola 1991 Teuta 24.50 423 

Winston Provost 1985 Tirana 1.75 698 Kërcim së larti Sindi Prifti 1998 Dinamo 1.62 837 

Nimet Gashi 1990 Tirana 3'57"53 884 1500m Relaksa Dauti 2001 Tirana 5'19"77 650 

Armand Manoku 1994 Skënderbeu 50.69 818 400m Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 59.35 859 

-   - - - 3000m -   - - - 

Adriatik Hoxha 1990 Teuta 17.47 970 Gjyle Adifete Tola 1991 Teuta 9.70 553 

Genci Lugja 1971 Tirana 15'52"41 661 5000m Luiza Gega 1988 Tirana 15'4"89 1074 

-   - - - 4 x 100 -   - - - 

-   - - - Çekiç Emiliana Ciko 1978 Tirana 58.22 903 

Daniel Limani 1995 Tirana 57.33 795 400m/p -   - - - 

Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 7.70 1073 Kërcim së gjati Ana Burda 1991 Skënderbeu 5.38 855 

Mario Shestani 1993 Vllaznia 23.14 776 200m Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 26.27 794 

Besmir Pepa 1987 Vllaznia 55.05 - Hedhje shtize Koleta Prenga 1995 Mj. Sportive 30.02 516 

-   - - - 1500m -   - -   

Ilir Këllëzi 1988 Skënderbeu 34'17"00 626 10 000m -   - -   

Bledar Mesi 1982 Vllaznia 10'09"50 - 3000m/p -   - -   

-   - - - 4 x 400m -   - -   

-   - - - 800m -   - -   


